
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 21. 3. 2011 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: - LETNA POROČILA JAVNIH ZAVODOV, KATERIH 

USTANOVITELJ JE OBČINA AJDOVŠČINA – 1. del 
- SKLEP O PREDHODNEM SOGLASJU 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za finance, Karmen Slokar 
Oddelek za družbene zadeve, Katarina Ambrožič  
Oddelek za okolje in prostor, Irena Raspor 
Oddelek za investicije, gospodarstvo in gospodarske javne 
službe, Alenka Čadež Kobol 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za družbene zadeve 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 
 

 
 
Predlagam, da se Občinski svet Občine Ajdovščina na 6. redni seji dne 31.03.2011 seznani z: 
 
Letnimi poročili javnih zavodov Lavričeva knjižnica Ajdovščina, Pilonova galerija Ajdovščina, 
Zdravstveni dom Ajdovščina, Lekarna Ajdovščina, Razvojna agencija ROD in Gasilsko reševalni 
center Ajdovščina.  
 
Javni zavodi sestavljajo letna poročila na podlagi 21. člena Zakona o računovodstvu (Ur.l. RS, 23/99, 30/02 
in 114/06).  Zavodi so na podlagi 3. odstavka 99. člena Zakona o javnih financah (Ur.l. RS, št. 79/99, 
124/00, 79/01, 30/02, 109/08, 49/09) dolžni predložili letna poročila za preteklo leto skupaj z obrazložitvami 
županu najpozneje do 28. februarja tekočega leta. 
 
Strukturo letnega poročila določata Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske 
uporabnike in druge osebe javnega prava (Ur.l. RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07, 124/08 – v 
nadaljevanju Pravilnik) ter Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 
metodologija za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov 
proračuna (Ur.l. RS, št. 12/01, 10/06 in 8/07 - v nadaljevanju Navodilo). 16. člen Navodila določa kaj mora 
poslovno poročilo najmanj vsebovati. Metodologija obsega 11. točk, po katerih se pripravi poročilo o 
doseženih ciljih in rezultatih. Ostalo vsebino poslovnega poročila na osnovi 27. člena Pravilnika določi 
uporabnik sam.  
 
Računovodsko poročilo, ki ga pripravi pooblaščeni računovodja oziroma oseba odgovorna za področje 
računovodstva in ki poleg bilanc in izkazov na predpisanih obrazcih vsebuje tudi  pojasnila k izkazom in 
računovodske informacije. 
 
Poslovno poročilo, ki ga pripravi poslovodstvo, ki tudi samo določi njegovo vsebino in mora kazati 
probleme in dosežke uporabnika.  
 
Sprejemanje letnega poročila javnega zavoda je urejeno v 30. členu Zakona o računovodstvu, ki določa da 
letno poročilo sprejema svet zavoda. V svetih zavodov ima občina kot ustanovitelj svoje predstavnike.  
 
Ob sprejemanju letnega poročila se odloča tudi o porabi morebitnega presežka zavoda. Ta naj bi se v 
skladu z 48. členom Zakona o zavodih uporabil le za opravljanje in razvoj dejavnosti, če ni z aktom o 
ustanovitvi določeno drugače.  
 
Občinski svet bo letos poslovna poročila javnih zavodov obravnaval v dveh delih in sicer:  



- na 6. redni seji poslovna poročila javnih zavodov Lavričeva knjižnica Ajdovščina, Pilonova galerija 
Ajdovščina, Zdravstveni dom Ajdovščina, Lekarna Ajdovščina, Razvojna agencija ROD in Gasilsko 
reševalni center Ajdovščina; 

- na 7. redni seji poslovna poročila javnih zavodov Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina, 
Osnovna šola Šturje, Osnovna šola Dobravlje, Osnovna šola Col, Osnovna šola Otlica, Otroški 
vrtec Ajdovščina, Ljudska univerza Ajdovščina, Zavod za šport Ajdovščina in Glasbena šola Vinka 
Vodopivca Ajdovščina.   

 
Svetu na tej seji predlagamo v obravnavo poslovna poročila in pojasnila k izkazom oziroma računovodska 
poročila za prvi del zavodov. V zvezi s porabo presežkov je predlagan sklep, po katerem morajo zavodi 
ustanovitelja seznaniti z natančnim planom porabe presežkov in pred samo porabi pridobiti soglasje 
župana. 
 
Priložene so tudi tri preglednice in sicer: 

- podatki iz izkaza prihodkov in odhodkov po denarnem toku in po dejavnosti 
- podatki iz bilance stanja 

V preglednicah so prikazani nekateri podatki iz obeh izkazov, ki dajejo vpogled v poslovanje posameznega 
zavoda.  
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS št. 2/02, št. 41/05 
in št. 92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 6. redni seji dne         sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
Javni zavodi morajo specificirani plan porabe presežkov poslati ustanovitelju in pred porabo  pridobiti 
soglasje župana. 
  
Številka: 450 – 2/2008 
Datum:   

 
 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK s.r.      



 
 

Tabela 1: PODATKI IZ IZKAZA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA LETO 2010 
              

 zavod    prihodki 
prih.javna 

sl. prih.trž.dej. odhodki 
str. blaga, 

mat. str. dela amortiz. ostali str. presež.leta presež.jav.sl. presež.trž.dej. 

Lavričeva knjižnica     484.182 470.244 13.938 483.001 81.905 387.667 10.642 2.787 1.181 1.181 0 
Pilonova galerija     150.346 150.346 0 148.763 64.314 83.859 0 590 1.583 1.583 0 

Zdravstveni dom Ajd.     4.791.940 4.266.778 525.162 851.007 187.769 619.133 42.377 1.728 113.353 100.964 12.389 
Lekarna Ajdovščina     6.183.386 5.024.302 1.159.084 1.136.993 1.018.755 101.824 12.317 4.097 81.384 33.988 47.396 

Razvojna agencija ROD     431.487 407.436 24.051 424.197 226.615 188.113 603 8.866 7.290 5.035 2.255 
Gasilsko reševalni center     527.865 454.040 73.825 520.859 121.154 370.157 1.952 27.596 6.783 4.447 2.336 
skupaj     12.569.206 10.773.146 1.796.060 3.564.820 1.700.512 1.750.753 67.891 45.664 211.574 147.198 64.376 

              
              
Tabela 2: PODATKI IZ IZKAZA PRIHODKOV IN ODHODKOV PO NAČELU DENARNEGA TOKA ZA LETO 2010 
              

 zavod   prih.drž.tek. prih.obč.tek. prih.drž.inv. prih.obč.inv. prih. Tujine 
prih. 
Skladov 

prih. jav. 
sl. 

prih.tržne 
dej. 

skupaj 
prihodki št. zaposl.  

Lavričeva knjižnica     0 412.077 38.308 49.474   0 61.815 10.862 572.536 14  
Pilonova galerija     124.348 30.816 0 6.960     1.743   163.867 3  
Zdravstveni dom Ajd.     3.062 33.120 4.210 0 0 3.845.039 456.352 466.157 4.807.940 109  
Lekarna Ajdovščina     0 0 0 0 0 3.065.546 0 3.051.653 6.117.199 18  
Razvojna agencija ROD     0 80.832 0 0 62.725 12.741 167.811 19.337 343.446 7  
Gasilsko reševalni center     56.106 390.444 8.500 30.000   369 6.436 72.329 564.184 12  
skupaj     183.516 947.289 51.018 86.434 62.725 6.923.695 694.157 3.620.338 12.569.172 163  
              
              
Tabela 3: PODATKI IZ BILANCE STANJA ZA LETO 2010  
              
 zavod   sreds. v upravljanju denarna sredstva kratk.terjatve kratk.obvez. skupni presežek   
Lavričeva knjižnica     1.012.275 17.059 25.212 56.400 19.147   
Pilonova galerija     95.973 2.194 13.520 15.858 11.488   
Zdravstveni dom Ajd.     2.593.272 1.318.460 146.100 478.039 517.473   
Lekarna Ajdovščina     903.101 301.310 460.295 236.893 544.933   
Razvojna agencija ROD     2.796 63.872 56.890 63.112 96.451   
Gasilsko reševalni center     230.334 18.733 43.746 84.339 10.920   
skupaj     4.837.751 1.721.628 745.763 934.641 1.200.412   

 


